
 

  
Giunta Regionale della Campania 

Direzione Generale 11 per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili 
UOD 05 Servizio Territoriale Provinciale di Avellino 

Servizio Collocamento Mirato Provinciale  
Avellino 

 

 
 

Prot. N. 423969/2025                                                      Avellino, 26/08/2025 

 
 

PROVVEDIMENTO  

 

AVENTE AD OGGETTO LA RETTIFICA DI MERO ERRORE MATERIALE, PRESENTE NELLA 

Sez. Bb, concernente la “VALUTAZIONE DEL REDDITO PERSONALE COMPLESSIVO LORDO 

ASSOGGETTATO AD IMPOSIZIONE FISCALE, in conformità a quanto disposto dalla 

Deliberazione dalla Giunta Regionale della Campania-Commissione Regionale Per il Lavoro, del 

27.11.2002, n.17 (TABELLA alla stessa allegata), IN RELAZIONE A FASCE DI REDDITO”, NEGLI  

AVVISI PUBBLICI, AVENTI AD OGGETTO IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE DISABILE, disposto ex 

art. 35, commi 1, lett. b) e 2 Dlgs.vo 165/2001, PER LE CD “BASSE QUALIFICHE”, PRESSO LE PP.AA., 

RICHIEDENTI LA SPECIFICA PROCEDURA E, PRECISAMENTE: 

- AVVISO D’INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI “AVVIAMENTO NUMERICO A SELEZIONE”, 

PROT. N. 390124/2025 DEL 30.07.2025 E PUBBLICATO IN PARI DATA, 

 

-AVVISO D’INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI AVVIAMENTO NUMERICO A SELEZIONE Prot. 

n.422179/2025 del 25.08.2025, pubblicato in data 26.08.2025. 

 

 

LO SCRIVENTE UFFICIO 

      

VISTI 

 

- L’AVVISO D’INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI “AVVIAMENTO NUMERICO A SELEZIONE”, PROT. N. 

390124/2025 DEL 30.07.2025 E PUBBLICATO IN PARI DATA, 

disposta ex art. 35, commi 1, lett. b) e 2 Dlgs.vo 165/2001,  destinata  SOGGETTI DISABILI, di cui all’art.1, 

comma 1, Legge 68/99, ISCRITTI IN QUALITA’ DI INOCCUPATI/DISOCCUPATI nell’apposito ELENCO, di cui 

all’art.8 della medesima legge, tenuto dal Servizio “COLLOCAMENTO MIRATO PROVINCIALE” DI AVELLINO, 

finalizzata all’ assunzione,  previo superamento di prova selettiva, di N.3  unità, con contratto di lavoro 

subordinato a tempo indeterminato,caratterizzato da  orario di servizio  pieno,  PRESSO-AGENZIA DELLE 

ENTRATE-UFFICI UBICATI SUL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI AVELLINO; 

 

-L’AVVISO D’INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI AVVIAMENTO NUMERICO A SELEZIONE PROT. 

N.422179/2025 del 25.08.2025, pubblicato in data 26.08.2025   

disposta ex art. 35, commi 1, lett. b) e 2 Dlgs.vo 165/2001, destinata a SOGGETTI DISABILI, di cui 

all’art.1,1°comma, L. 68/99 ed art. 1,1° comma, D.P.R. 333/2000, ISCRITTI IN QUALITA’ DI 

INOCCUPATI/DISOCCUPATI nell’apposito ELENCO, di cui all’art.8 della medesima legge, tenuto dal Servizio  



 

  
Giunta Regionale della Campania 

Direzione Generale 11 per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili 
UOD 05 Servizio Territoriale Provinciale di Avellino 

Servizio Collocamento Mirato Provinciale  
Avellino 

 
 

“COLLOCAMENTO MIRATO PROVINCIALE” DI AVELLINO, finalizzata all’ assunzione, previo superamento di 

prova selettiva, DI N. 2 unità, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato caratterizzato da 

orario di servizio FULL TIME, presso MINISTERO DELL’INTERNO, CON ASSEGNAZIONE AGLI UFFICI 

DELLA QUESTURA DI AVELLINO; 

 

RILEVATO CHE 

 

ENTRAMBI GLI AVVISI DI CUI INNANZI RECANO NELLA Sez. Bb, concernente la “VALUTAZIONE DEL 

REDDITO PERSONALE COMPLESSIVO LORDO, ASSOGGETTATO AD IMPOSIZIONE FISCALE, IN RELAZIONE 

A FASCE DI REDDITO, INDIVIDUATE, in conformità a quanto disposto dalla Deliberazione dalla Giunta Regionale 

della Campania-Commissione Regionale Per il Lavoro, del 27.11.2002, n.17 (TABELLA alla stessa allegata)”, UN 

MERO ERRORE MATERIALE, CON RIFERIMENTO ALLA 3° FASCIA, PRECISAMENTE  AL  VALORE INIZIALE 

DELLA STESSA, INDICATO IN  € 4.648,01 

 

Da € 4.648,01 A € 5.164,00 Punti +2 

 

 

CONSIDERATO CHE  

 

CON RIFERIMENTO ALLA 3° FASCIA, IL VALORE INIZIALE ESATTO DELLA STESSA DEV’ESSERE PARI A 

€. 4.468,01, PER CONTINUITA’ RISPETTO A QUELLO FINALE DI CUI ALLA 2° FASCIA E, PERTANTO, 

   

Da € 4.468,01 A € 5.164,00 Punti +2 

 

ATTESO CHE  

- la PUBBLICA AMMINISTRAZIONE dispone di strumenti di “AUTOTUTELA”, UTILIZZABILI 

d’UFFICIO o su   ISTANZA DI PARTE, allorchè ricorrano i presupposti di “ANNULLAMENTO” o di “REVOCA” o 

di “RETTIFICA” di ATTI ADOTTATI; 

- NELLE FATTISPECIE IN ESAME RISULTA, ESCLUSIVAMENTE, UN MERO ERRORE MATERIALE, 

COME DETTAGLIATAMENTE ILLUSTRATO; 

- è DOVEROSA L’ADOZIONE DI UN “ATTO DI RETTIFICA”, in osservanza del CANONE DI BUONA 

FEDE, a cui è informato l’Ordinamento Giuridico e al quale devono essere improntati i rapporti tra i 

consociati e la stessa P.A. (ex art. 97 Cost. il quale   impone di agire con imparzialità e in ossequio al principio 

del buon andamento);                                                           

                                     



 

  
Giunta Regionale della Campania 

Direzione Generale 11 per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili 
UOD 05 Servizio Territoriale Provinciale di Avellino 

Servizio Collocamento Mirato Provinciale  
Avellino 

 
                                                           

DISPONE 

 

per le motivazioni innanzi illustrate, 

 

-la RETTIFICA DEL MERO ERRORE MATERIALE, PRESENTE NEGLI AVVISI PROT. N. 

390124/2025 del 30/09/2025, pubblicato in pari data e PROT. N. 422179/2025 DEL 

25/08/2025, pubblicato in data 26/08/2025, ALLA Sez. Bb, “VALUTAZIONE DEL REDDITO 

PERSONALE COMPLESSIVO LORDO, ASSOGGETTATO AD IMPOSIZIONE FISCALE, IN RELAZIONE A 

FASCE DI REDDITO, INDIVIDUATE in conformità a quanto disposto dalla Deliberazione dalla Giunta 

Regionale della Campania-Commissione Regionale Per il Lavoro, del 27.11.2002, n.17 (TABELLA alla 

stessa allegata)”, CONCERNENTE ESCLUSIVAMENTE, CON RIFERIMENTO ALLA 3° FASCIA, IL  

VALORE INIZIALE DELLA STESSA, INDICATO IN  € 4.648,01, IN LUOGO DI € 4.468,01; 

-la RIPRODUZIONE, IN MANIERA ESATTA, A SEGUITO DELL’AVVENUTA RETTIFICA 

DELL’ERRORE MATERIALE di cui trattasi, della TABELLA DELLE FASCE DI REDDITO, DI CUI 

ALLA SEZ. Bb DI ENTRAMBI GLI AVVISI PROT. N. 390124/2025 del 30/09/2025, pubblicato 

in pari data e PROT. N. 422179/2025 DEL 25/08/2025, pubblicato in data 26/08/2025, come 

di seguito riportato: 

 

Fino a  A € 4.132,00 Punti 0 

Da € 4.132,01 A € 4.468,00 Punti +1 

Da € 4.468,01 A € 5.164,00 Punti +2 

Da € 5.164,01 A € 5.733,00 Punti +3 

Da € 5.733,01 A € 6.300,00 Punti +4 

Da € 6.300,01 A € 6.817,00 Punti +7 

Da € 6.817,01 A € 7.385,00 Punti +11 

Da € 7.385,01 A € 7.953,00 Punti +16 

Da € 7.953,01 A € 8.522,00 Punti +22 

Da € 8.522,01 A € 9.090,00 Punti +29 

 

per ogni ulteriore fascia di € 516,00 si aggiungono 12 punti. 

 

 

 Responsabile P.O.                                                                         Dirigente UOD 

   avv. Silvia Curto              dott. Eugenio Pierno                            


		2025-08-26T14:29:32+0200
	Silvia Curto


		2025-08-26T14:58:28+0200
	EUGENIO PIERNO




